¶ 10 Præt. Homo dicitur minor mundus, quia maioris mundi similitudinem gerit: sed in homine pars eius nobilior ante alias partes formatur, scilicet cor, ut Philosophus dicit. ergo videtur quod angeli, qui sunt nobilior pars maioris mundi, ante visibiles creaturas sint conditi.

¶ 11 Præt. Vt Augu. dicit in secundo libro super Gen.

Ad argu. 8. & 11.

Lib. 4. com. 8. to. 3.

Lib. 1. c. 7. & 8. tom. 3.

Gene. ad literam in opere secundae diei, & deinceps tripliciter scriptura, rerum factionem commemorat. Dicitur n. primo, dixit Deus, fiat firmamentum. Secundo, & factum est ita. Tertio vero fecit Deus firmamentum. Quorum primum refert ad esse rerum in verbo, secundum ad esse rerum in cognitione angelica, putantur angeli accipiunt cognitionem creaturae factae: tertium vero ad esse creaturae in propria natura. Sed quando creatura visibilis erat fienda, nondum erat, ergo angeli fuerunt & habuerunt cognitionem naturae visibilis antequam esset. Sed dicendum quod hic intelligitur de factione creaturae quantum ad eius formationem, non quantum ad primam creationem.

Lib. 1. super gen. ad lit. c. 15. tom. 3.

¶ 12 SED CONTRA secundum opinionem Augustini creatura naturae visibilis non praecedit tempore eiusdem formationem. Si ergo angelus fuit ante formationem creaturae visibilis, fuit & ante eius creationem. ¶ 13 Præterea. Dicere Dei est causa creaturae fiendae quod non potest esse intelligi de aeterna verbi genitura, quia illa ab aeterno fuit, nec per vices temporum repetitur: cum tamen in singulis diebus scriptura repetat Deum aliquid dixisse. Nec potest intelligi de locutione corporali, tum quia nondum erat homo qui vocem Dei loquentis audiret, tum et quia oportuisset ante lucis formationem aliquid aliud corporeum formatum fuisse, cum vox corporalis non fiat nisi per aliquis corporis formationem. ergo visum quod intelligatur de spiritali locutione, qua Deus ad angelos loquitur. Et sic visum quod angelorum cognitio praesupponatur ut causa ad creaturarum visibilium productionem.

ib. c. 5. Eccl. hier. p. 1. in studio de factis ordi p. c. 2. tom. 3.

¶ 14 Præterea. Ut supra dictum est, sacra scriptura tripliciter actionem rerum commemorat, quorum primum pertinet ad esse rerum in verbo: secundum ad esse rerum in cognitione angelica: tertium in propria natura. Sed primum horum praecedit secundum & durationem & causa. ergo similiter secundum praecedit tertium durationem & causa, scilicet cognitio angelica existentia visibilis creaturae.

ib. 12. de lin. a mcd. lius.

¶ 15 Præterea. Non minus requiritur ordo in exitu rerum a principio, quam in reductione earum in finem: sed in reductione res in finem, haec est lex divinitatis statuta, ut Dion. dicit quod vltima reducantur in finem per media. ergo similiter creaturae corporales quae sunt infime praecedunt a Deo per angelicas creaturas quae sunt mediae. Et sic angelici corporales creaturas praecedunt, sicut causa effectum.